
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00473739- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de orden 2, por la Prof. Sandra LEONI, Directora
a cargo, por la cual solicita autorización para participar con el CORO ESTABLE de
la FCA-UNC, a la realización del Ciclo de Conciertos de Coros
Universitarios: “Encanto de Jueves”, el día 27 de Junio de 2024, a las 20
hs., en el Centro Cultural de la UNC; y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado evento cuenta con el aval de la Directora del Área de Cultura y de la
Secretaría de Extensión de esta Casa.

Que este Ciclo Coral tiene como objetivo ofrecer a la comunidad, de manera sostenida,
conciertos abiertos y gratuitos de música coral, de diversas épocas, estilos y géneros,
dando a conocer la intensa actividad artística que realizan los coros universitarios de la
Universidad Nacional de Córdoba.

Por ello

EL DECANO DE  LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Autorizar y Convalidar la participación del CORO ESTABLE de
la FCA-UNC, a cargo de la Directora, Prof. Sandra Leoni, en la realización del
Ciclo de Conciertos de Coros Universitarios: “Encanto de Jueves”,
efectuado el día 27 de Junio de 2024, a las 20 hs., en el Auditorio del Centro
Cultural de la UNC, organizado por la Subsecretaría de Cultura de la
Secretaría de Extensión UNC, con Entrada Libre y Gratuita. Participaron
además el “Coro de la Universidad Blas Pascal”, dirigido por el Dir. Ariel
Borda y el “Coro de la Facultad de Ciencias de la Comunicación de la
UNC”, dirigido por el Dir. Jorge Gaiteri.



ARTÍCULO 2º: Por Mesa de entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión y
General, al Área de Cultura y por su intermedio a los interesados. Cumplido. Archívese.


	fecha: Lunes 1 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-331-E-UNC-DEC#FCA
		2024-07-01T14:25:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-01T15:03:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-01T15:03:04-0300
	GDE UNC




